
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«19» января 2018 г. № 15. 
с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 01.07.2015 г. № 157 «Об 

оплате труда работников 

учреждений культуры 

Репьевского муниципального 

района» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Репьевского муниципального района Воронежской области, в целях 

исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики» в части повышения 

уровня заработной платы работников учреждений культуры, администрация 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1 .  В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 01.07.2015 г. № 157 «Об оплате труда работников учреждений 

культуры Репьевского муниципального района» (далее – Постановление) 

внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. Положения об оплате труда работников учреждений 

культуры Репьевского муниципального района, утвержденного 

Постановлением изложить в следующей редакции: 

«2.6. Перечень должностей работников учреждений культуры, 

относящихся к основному, вспомогательному и административно-

управленческому персоналу и их должностные оклады.  



 

Категория должностей Наименование должности Должностной 

оклад 

в месяц (руб.) 

Административно-

управленческий 

персонал 

Заместитель директора  12 012 

Главный бухгалтер 11 440 

Бухгалтер 8 695 

Экономист  8 466 

Юрисконсульт  8 466 

Основной персонал Заведующий филиалом 

организации культуры клубного 

типа 

11 550 

Заведующий филиалом 

библиотеки 

11 340 

Заведующий отделом культурно-

досуговой организации клубного 

типа 

11 000 

Заведующий отделом библиотеки 10 800 

Художественный руководитель 10 450 

Режиссер 9 350 

Библиотекарь 8 208 

Библиограф 8 208 

Руководитель клубного 

формирования 

8 360 

Аккомпаниатор 8 360 

Научный сотрудник 8 360 

Хормейстер 8 360 

Культорганизатор 8 360 



 

Ведущий дискотеки 8 360 

Киномеханик 8 360 

Звукорежиссер  8 360 

Художник-декоратор 8 360 

Артист вокалист (солист) 8 360 

Методист культурно-досуговой 

организации клубного типа 

8 360 

Методист библиотеки  8 208 

Вспомогательный 

персонал 

Кассир билетный  5 949 

Контролер билетов 5 949 

Системный администратор 5 949 

». 

2. Директорам муниципальных учреждений культуры Репьевского 

муниципального района (Арцыбашева Ю.В., Мукашева С.В.) произвести 

соответствующие мероприятия в соответствии с трудовым 

законодательством. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Отдела культуры администрации муниципального района 

Овчарову Т.В. 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района     

  

 

Р.В. Ефименко  

 


